ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TRANG

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Trang, ngày        tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Công tác trong dịp lễ Phật đản và An cư Kiết hạ năm 2023 của Phật giáo

trên địa bàn xã Ba Trang

Thực hiện Công văn 177/PNV ngày 07/6/2023 của Phòng Nội vụ huyện Ba

Tơ về việc báo cáo một số nội dung công tác trong dịp lễ Phật đản và An cư Kiết

hạ năm 2023 của Phật giáo.

I. Đặc điểm tình hình

Xã Ba Trang là xã miền núi đặc biệt khó khăn của huyện Ba Tơ, toàn xã có 5

thôn cách xa nhau. Trục đường chính từ huyện đến xã đã bê tông hóa, còn lại trục

đường thôn chủ yếu là đường đất. Là xã có địa bàn rộng, phức tạp giáp ranh với

tỉnh và huyện khác nhau.

Vị trí địa lý phía đông giáp Thị xã Đức phổ tỉnh Quảng Ngãi, phía nam giáp

huyện An Lão, tỉnh Bình Định

Dân số với 719 hộ, 2.540 nhân khẩu dân tộc Hrê chiếm hơn 99% dân số. Tỉ

lệ hộ nghèo chiếm 47,14 %.

Kinh tế người dân sống chủ yếu dựa vào chăn nuôi Trâu và trồng keo

nguyên liệu.

Văn hóa người dân còn giữ nhiều phong tục tập quán đặc trưng như ở nhà

sàn, nấu rượu cần, đánh chiêng 3, đánh chiêng 5, cúng các vị thần linh ...

Trên địa bàn xã Ba Trang năm 2023 không có người dân theo Phật giáo và

không có tổ chức Phật giáo nào hoạt động trên địa bàn xã.

II. Kết quả hoạt động tôn giáo

Vì trên địa bàn không có tổ chức Phật giáo nào hoạt động và không có phát

hiện người dân nào theo Phật giáo, nên trong năm 2023 không có vướng mắc gì

trong công tác quản lý nhà nước về Phật giáo trên địa bàn xã.

Địa bàn xã Ba Trang không có hoạt động Phật đản và An cư Kiết hạ của

Phật giáo.

Trên đây là báo cáo công tác trong dịp lễ Phật đản và An cư Kiết hạ năm

2023 của Phật giáo năm 2023 trên địa bàn xã Ba Trang./.

Nơi nhận:

- Phòng Nội Vụ huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thích

2

		2023-06-08T09:09:20+0700

		2023-06-08T09:16:52+0700

		2023-06-08T09:16:52+0700

		2023-06-08T09:16:52+0700